
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 23 de març de 2020, del conseller d’Edu-
cació, Cultura i Esport, per la qual s’aprova el Pla estra-
tègic de subvencions 2020-2023 de la Conselleria d’Edu-
cació, Cultura i Esport, que figura com a annex únic. 
[2020/2809]

RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 2020, del conseller de 
Educación, Cultura y Deporte, por la que se aprueba el 
Plan estratégico de subvenciones 2020-2023 de la Conse-
lleria de Educación, Cultura y Deporte, que figura como 
anexo único. [2020/2809]

El artículo 164.a) de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generali-
tat, de Hacienda Pública, del Sector Público Instrumental y de Subven-
ciones (DOCV 7464, 12.02.2015), dispone que aquellas consellerias 
que tengan previsto otorgar subvenciones deberán elaborar con carácter 
previo un plan estratégico de subvenciones, en el que se integrarán las 
subvenciones que pretendan otorgar, tanto de sus órganos como de sus 
organismos públicos dependientes y cuyo contenido será el determinado 
en la legislación básica estatal.

El artículo 8.1 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General 
de Subvenciones, con el carácter de normativa básica, establece que 
los órganos de las administraciones públicas o cualesquiera entes que 
propongan el establecimiento de subvenciones, con carácter previo, 
deberán concretar en un plan estratégico de subvenciones los objetivos 
y efectos que se pretenden con su aplicación, el plazo necesario para su 
consecución, los costes previsibles y sus fuentes de financiación, supe-
ditándose, en todo caso, al cumplimiento de los objetivos de estabilidad 
presupuestaria.

El artículo 11 del Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviem-
bre, General de Subvenciones, aprobado por Real Decreto 887/2006, 
de 21 de julio, establece que se aprobará un plan estratégico por cada 
ministerio, que abarcará las subvenciones tanto de sus órganos como de 
los organismos y demás entes públicos a él vinculados.

Además, el apartado 4 de dicho artículo establece que los planes 
estratégicos contendrán previsiones para un periodo de vigencia de tres 
años salvo que, por la especial naturaleza del sector afectado, sea con-
veniente establecer un plan estratégico de duración diferente.

La regulación de la educación se ha visto sometida durante décadas 
a un continuo proceso de revisión que inevitablemente ha incidido en la 
calidad de la enseñanza. Es sobre todo por esta circunstancia por lo que 
se ha creído conveniente establecer la duración del plan desde 2020 a 
2023, año, este último, en el que, además, concluye la actual legislatura 
en Les Corts Valencianes.

Visto cuanto antecede, y en uso de la competencia atribuida por el 
artículo 28 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, y por 
el artículo 4 del Decreto 186/2017, de 24 de noviembre, del Consell 
(DOGV 18.12.2017), por el que se aprueba el Reglamento orgánico 
y funcional de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte, resuelvo:

Aprobar el Plan Estratégico de Subvenciones 2020-2023 de la Con-
selleria de Educación, Cultura y Deporte que figura como anexo único.

València, 23 de marzo de 2020.– El conseller de Educación, Cultura 
y Deporte:Vicent Marzà i Ibánez. 

ANEXO ÚNICO
 Plan estratégico de subvenciones 2020-2023

DIRECCIÓN GENERAL  DE INNOVACIÓN EDUCATIVA Y 
ORDENACIÓN

OBJETIVO ESTRATÉGICO 1: 
Promover actuaciones educativas inclusivas y que reduzcan las 

desigualdades.

Línea de subvención:
CÓDIGO: S7857000
DENOMINACIÓN: Actuaciones para la mejora del éxito y la 

reducción del abandono escolar.
MODO DE CONCESIÓN: Concurrencia competitiva.
BENEFICIARIOS: Centros sostenidos con fondos públicos.

L’article 164.a de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, 
d’Hisenda Pública, del Sector Públic Instrumental i de Subvencions 
(DOCV 7464, 12.02.2015), disposa que les conselleries que tinguen 
previst atorgar subvencions hauran d’elaborar amb caràcter previ un pla 
estratègic de subvencions, en el qual s’integraran les subvencions que 
pretenguen atorgar, tant els seus òrgans com els organismes públics que 
en depenen, i el contingut del qual serà el determinat en la legislació 
bàsica estatal.

L’article 8.1 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de 
Subvencions, amb el caràcter de normativa bàsica, estableix que els 
òrgans de les administracions públiques o qualssevol ens que proposen 
l’establiment de subvencions, amb caràcter previ, hauran de concretar 
en un pla estratègic de subvencions els objectius i efectes que es prete-
nen amb la seua aplicació, el termini necessari per a aconseguir-ho, els 
costos previsibles i les seues fonts de finançament, supeditat, en tot cas, 
al compliment dels objectius d’estabilitat pressupostària.

L’article 11 del Reglament de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, 
General de Subvencions, aprovat pel Reial Decret 887/2006, de 21 de 
juliol, estableix que cada ministeri aprovarà un pla estratègic que com-
prendrà les subvencions tant dels seus òrgans com dels organismes i la 
resta d’ens públics vinculats al departament.

A més, l’apartat 4 d’aquest article estableix que els plans estratègics 
contindran previsions per a un període de vigència de tres anys llevat 
que, per l’especial naturalesa del sector afectat, siga convenient establir 
un pla estratègic de duració diferent.

La regulació de l’educació s’ha vist sotmesa durant dècades a un 
continu procés de revisió que inevitablement ha incidit en la qualitat 
de l’ensenyament. És sobretot per aquesta circumstància que s’ha cre-
gut convenient establir la duració del pla des de 2020 fins a 2023, any 
aquest últim en què, a més, conclou l’actual legislatura en les Corts 
Valencianes.

Vist tot això, i fent ús de la competència atribuïda per l’article 28 
de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell, i per l’article X del 
Decret 186/2017, de 24 de novembre, del Consell (DOGV 18.12.2017), 
pel qual s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la Conselleria 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, resolc:

Aprovar el Pla Estratègic de Subvencions 2020-2023 de la Conse-
lleria d’Educació, Cultura i Esport, que figura com a annex únic.

València, 23 de març de 2020.‒ El conseller d’Educació, Cultura i 
Esport: Vicent Marzà i Ibáñez.

ANNEX ÚNIC
Pla estratègic de subvencions 2020-2023 

DIRECCIÓ GENERAL  D’INNOVACIÓ EDUCATIVA I ORDE-
NACIÓ

OBJECTIU ESTRATÈGIC 1: 
Promoure actuacions educatives inclusives i que reduïsquen les 

desigualtats.

Línia de subvenció:
CODI: S7857000
DENOMINACIÓ: Actuacions per a la millora de l’èxit i la reducció 

de l’abandó escolar.
MODE DE CONCESSIÓ: Concurrència competitiva.
BENEFICIARIS: Centres sostinguts amb fons públics.

Num. 8783 / 07.04.2020 13199



Curso escolar.
6. Plazo necesario para su consecución:
Curso escolar.
7. Costes previsibles para su realización y fuentes de financiación:

794.000 € por curso.
Fondos propios.
8. Plan de acción: 
Publicación de la convocatoria en el segundo trimestre del año. 

Resolución de la convocatoria en el mes de noviembre. Justificación de 
la ayuda una vez concluido el período lectivo del curso escolar.

9. Indicadores de seguimiento y evaluación:
1.400 alumnos.
10. Resultados de la evaluación del plan estratégico anterior
Se ha cumplido con el plan establecido. Las personas que solici-

taron la ayuda y cumplían los requisitos han resultado beneficiarias 
de esta ayuda el curso 2018/2019, habiendo aumentado el número de 
personas beneficiarias de las ayudas en un 18%, mientras que el pre-
supuesto destinado a las mismas se ha incrementado en un 30,5%.

Línea de subvención:
CÓDIGO:S7412000
DENOMINACIÓN:Financiación parcial alumnado CAES.
MODO DE CONCESIÓN: Concesión directa. 
BENEFICIARIOS: Asociación Juan Pablo II – Gitanos y Margi-

nados.
DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Ayuda para la financiación par-

cial del servicio de transporte del alumnado del centro docente privado 
concertado Madre Petra (Centro CAES).

1. Áreas de competencia afectadas y sectores hacia las cuales se 
dirigen las ayudas:

La planificación, ordenación y ejecución de actuaciones relativas al 
transporte y comedor escolar, servicios escolares, escuela-hogar y otros 
de naturaleza análoga.

Alumnado en la etapa de secundaria obligatoria.
2. Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación:
Ayudar a las familias del alumnado escolarizado en el centro Madre 

Petra (Centro CAES), a sufragar los gastos del servicio de transporte.
3. Mecanismo:
Convenio.
4. Delimitación de las líneas básicas de les bases reguladoras:
Subvencionar parcialmente, con la firma de un convenio con la Aso-

ciación Juan Pablo II – Gitanos y Marginados titular del centro docen-
te, la prestación del servicio complementario de transporte del centro 
Madre Petra (Centro CAES).

5. Calendario:
Hasta el 31 de diciembre. 
6. Plazo necesario para su consecución:
Ejercicio económico.
7. Costos previsibles para su realización y fuentes de financiación:

32.500 €.
Fondos propios.
8. Plan de acción:
Tramitación del convenio con el objetivo de firmarlo durante el 

segundo trimestre del año. La subvención se abona en un único pago 
mediante justificación previa. La entidad justifica los gastos durante el 
cuarto trimestre del año. Una vez revisada la justificación, se realiza la 
propuesta de pago por el importe del convenio.

9. Indicadores de seguimiento y evaluación:
Alumnado del centro usuario de transporte.
10. Resultados de la evaluación del plan estratégico anterior
Se ha firmado el convenio cada año y se han visto beneficiados 

aproximadamente 204 alumnos diarios.

OBJETIVO ESTRATÉGICO 10:
Garantizar la gratuidad de la enseñanza que prevé el art. 27 de 

la Constitución Española mediante conciertos educativos y conve-
nios con otras entidades.

Curs escolar.
6. Termini necessari per a la seua consecució:
Curs escolar.
7. Costos previsibles per a la seua realització i fonts de finança-

ment:
794.000 € per curs.
Fons propis.
8. Pla d’acció:
Publicació de la convocatòria en el segon trimestre de l’any. Reso-

lució de la convocatòria el mes de novembre. Justificació de l’ajuda una 
vegada conclòs el període lectiu del curs escolar.

9. Indicadors de seguiment i avaluació:
1.400 alumnes.
10. Resultats de l’avaluació del pla estratègic anterior
S’ha complit amb el pla establit. Les persones que sol·licitaren 

l’ajuda i han complit amb els requisits han resultat beneficiàries 
d’aquesta ajuda en el curs 2018/2019, havent augmentat el nombre 
de persones beneficiàries de les ajudes en un 18%, mentre que el 
pressupost destinat a aquestes s’ha incrementat en un 30,5%.

Línia de subvenció:
CODI: S7412000
DENOMINACIÓ: Finançament parcial alumnat CAES.
MODE DE CONCESSIÓ: Concessió directa. 
BENEFICIARIS: Associació Joan Pau II – Gitanos i Marginats.

DESCRIPCIÓ I FINALITAT: Ajuda per al finançament parcial 
del servei de transport de l’alumnat del centre docent privat concertat 
Madre Petra (Centre CAES).

1. Àrees de competència afectades i sectors cap als quals es diri-
geixen les ajudes:

La planificació, ordenació i execució d’actuacions relatives al trans-
port i menjador escolar, serveis escolars, escola-llar i uns altres de natu-
ralesa anàloga.

Alumnat en l’etapa de secundària obligatòria. 
2. Objectius i efectes que es pretenen amb la seua aplicació:
Ajudar a les famílies de l’alumnat escolaritzat en el centre Madre 

Petra (Centre CAES), a sufragar les despeses del servei de transport.
3. Mecanisme:
Conveni.
4. Delimitació de les línies bàsiques de les bases reguladores:
Subvencionar parcialment, amb la signatura d’un conveni amb l’As-

sociació Joan Pau II – Gitanos i Marginats titular del centre docent, la 
prestació del servei complementari de transport del centre Madre Petra 
(Centre CAES).

5. Calendari:
Fins al 31 de desembre. 
6. Termini necessari per a la seua consecució:
Exercici econòmic.
7. Costos previsibles per a la seua realització i fonts de finança-

ment:
32.500 €.
Fons propis.
8. Pla d’acció:
Tramitació del conveni amb l’objectiu de signar-lo durant el segon 

trimestre de l’any. La subvenció s’abona en un únic pagament mitjan-
çant justificació prèvia. L’entitat justifica les despeses durant el quart 
trimestre de l’any. Una vegada revisada la justificació, es realitza la 
proposta de pagament per l’import del conveni.

9. Indicadors de seguiments i avaluació:
Alumnat del centre usuari de transport.
10. Resultats de l’avaluació del pla estratègic anterior
S’ha signat el conveni cada any i s’han vist beneficiats aproxima-

dament 204 alumnes diaris.

OBJECTIU ESTRATÈGIC 10:
Garantir la gratuïtat de l’ensenyament que preveu l’art. 27 de 

la Constitució Espanyola mitjançant concerts educatius i convenis 
amb altres entitats.

Num. 8783 / 07.04.2020 13223

D20810840A
Resaltado

D20810840A
Resaltado



Línea de subvención:
CÓDIGO: S0061000
DENOMINACIÓN: Conciertos de régimen general.
MODO DE CONCESIÓN: Concurrencia competitiva.
BENEFICIARIOS: Alumnado de centros concertados de educa-

ción infantil y enseñanzas de carácter obligatorio y FP Básica.
DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Garantizar la gratuidad de la 

enseñanza prevista en el artículo 27 C.E. mediante conciertos edu-
cativos y convenios con otras entidades.

1. Áreas de competencias afectadas y sectores hacia los cuales 
se dirigen las ayudas:

La previsión, proyección, tramitación, propuesta y ejecución de 
la gestión económica conducente al cumplimiento de las obligacio-
nes derivadas de los conciertos educativos.

Alumnado de centros concertados. 
2. Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación:
Escolarización gratuita del alumnado de Educación Infantil, 

Educación Primaria, Educación Especial, ESO y FP Básica en cen-
tros que disponen de concierto en estas etapas.

3. Mecanismo:
Convocatoria anual subvenciones.
4. Delimitación de las líneas básicas de las bases reguladoras:
Subvencionar mediante los conciertos educativos la enseñanza 

en Educación Infantil, Educación Primaria, Educación Especial, 
ESO y FP Básica.

5. Calendario:
Hasta el 31 de diciembre.
6. Plazo necesario para su consecución:
Ejercicio económico. Renovación cada 6 años en Educación 

Primaria y cada 4 años en Educación Infantil, Educación Especial, 
ESO, FP Básica, Ciclos Formativos y Bachillerato.

7. Costes previsibles para su realización y fuentes de financia-
ción:

616.008,67 € para el ejercicio 2020.
Fondos propios.
8. Indicadores de seguimiento y evaluación:
189.144 alumnos de centros con concierto de régimen general.

OBJETIVO ESTRATÉGICO 11:
Ayudar a la gratuidad de la E. Primaria y ESO en seminario.

Línea de subvención:
CÓDIGO: S0062000
DENOMINACIÓN: Ayudas a Seminario menor diocesano de 

Orihuela.
MODO DE CONCESIÓN: Concesión directa.
BENEFICIARIOS: Alumnado escolarizado en el seminario.
DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Ayudar a la gratuidad de la 

enseñanza en Educación Primaría y ESO en el seminario.

1. Áreas de competencias afectadas y sectores hacia los cuales 
se dirigen las ayudas:

La tramitación, propuesta y, en general, ejecución de los actos 
de gestión económica y administrativa que le correspondan, dentro 
del ámbito funcional del centro directivo y de acuerdo con lo que 
establezcan las disposiciones e instrucciones dictadas por los órga-
nos competentes, conducente al cumplimiento de las obligaciones 
derivadas de los conciertos educativos.

Alumnado escolarizado en el seminario.
2. Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación:
Ayuda a la escolarización del alumnado de Educación Primaria 

y ESO en el seminario.
3. Mecanismo:
Convocatoria anual subvenciones.
4. Delimitación de las líneas básicas de las bases reguladoras:
Ayudar a la gratuidad de la Enseñanza Primaria y ESO en el 

seminario.
5. Calendario:
Hasta el 31 de diciembre.
6. Plazo necesario para su consecución:

Línia de subvenció:
CODI: S0061000
DENOMINACIÓ: Concerts de règim general.
MODE DE CONCESSIÓ: Concurrència competitiva.
BENEFICIARIS: Alumnat de centres concertats d’educació 

infantil i ensenyaments de caràcter obligatori i FP Bàsica.
DESCRIPCIÓ I FINALITAT: Garantir la gratuïtat de l’ensenya-

ment previst en l’article 27 C.E. mitjançant concerts educatius i con-
venis amb altres entitats.

1. Àrees de competències afectades i sectors cap als quals es diri-
geixen les ajudes:

La previsió, projecció, tramitació, proposta i execució de la gestió 
econòmica conduent al compliment de les obligacions derivades dels 
concerts educatius.

Alumnat de centres concertats.
2. Objectius i efectes que es pretenen amb la seua aplicació:
Escolarització gratuïta de l’alumnat d’Educació Infantil, Edu-

cació Primària, Educació Especial, ESO i FP Bàsica en centres que 
disposen de concert en aquestes etapes.

3. Mecanisme:
Convocatòria anual subvencions.
4. Delimitació de les línies bàsiques de les bases reguladores:
Subvencionar mitjançant els concerts educatius l’ensenyament 

en Educació Infantil, Educació Primària, Educació Especial, ESO i 
FP Bàsica.

5. Calendari:
Fins al 31 de desembre.
6. Termini necessari per a la seua consecució:
Exercici econòmic. Renovació cada 6 anys en Educació Primària 

i cada 4 anys en Educació Infantil, Educació Especial, ESO, FP Bàsi-
ca, Cicles Formatius i Batxillerat.

7. Costos previsibles per a la seua realització i fonts de finan-
çament:

616.008.670 € per a l’exercici 2020.
Fons propis.
8. Indicadors de seguiment i avaluació:
189.144 alumnes de centres amb concert de règim general. 

OBJECTIU ESTRATÈGIC 11:
Ajudar a la gratuïtat de l’E. Primària i ESO en seminari.

Línia de subvenció:
CODI: S0062000
DENOMINACIÓ: Ajudes a Seminari menor diocesà d’Orihuela.

MODE DE CONCESSIÓ: Concessió directa.
BENEFICIARIS: Alumnat escolaritzat en el seminari.
DESCRIPCIÓ I FINALITAT: Ajudar a la gratuïtat de l’ensenya-

ment en Educació Primària i ESO en el seminari.

1. Àrees de competències afectades i sectors cap als quals es diri-
geixen les ajudes:

La tramitació, proposta i, en general, execució dels actes de gestió 
econòmica i administrativa que li corresponguen, dins de l’àmbit 
funcional del centre directiu i d’acord amb el que establisquen les 
disposicions i instruccions dictades pels órgans competents, conduent 
al compliment de les obligacions derivades dels concerts educatius.

Alumnat escolaritzat en el seminari.
2. Objectius i efectes que es pretenen amb la seua aplicació:
Ajuda a l’escolarització de l’alumnat d’Educació Primària i ESO 

en el seminari.
3. Mecanisme:
Convocatòria anual subvencions.
4. Delimitació de les línies bàsiques de les bases reguladores:
Ajudar a la gratuïtat de l’Ensenyament Primari i ESO en el semi-

nari.
5. Calendari:
Fins al 31 de desembre.
6. Termini necessari per a la seua consecució:

Num. 8783 / 07.04.2020 13224


